




江苏省社会保险权益记录单

（参保单位）
请使用官方江苏智慧人社APP扫描验证

参保单位全称： 江苏正泓环保科技有限公司南京分公司 现参保地： 鼓楼区

统一社会信用代码： 91320106MA254U3C6A 查询时间： 202407-202502

共1页，第1页

单位参保险种 养老保险 工伤保险 失业保险

缴费总人数 1 1 1

序号 姓名 公民身份号码（社会保障号） 缴费起止年月 缴费月数

1 任燕 202407 - 202501 7

说明：

1.本权益单涉及单位及参保职工个人信息，单位应妥善保管。 

2.本权益单为打印时参保情况。 

3.本权益单已签具电子印章，不再加盖鲜章。 
[...]
根据类比调查，出现非正常排放情况主要为设备开、停、检修等，此时本次

项目废气处理设施对非甲烷总烃的去除效率以 0%计，非正常排放情况下废气的排

放情况见下表。



43

表 4-6 非正常排放情况一览表

非正常

排放源

非正常

排放原

因

年发

生频

次/次

单次持

续时间

/h

污染物

名称

非正常排放状况

应对措施浓度

mg/m3

速率

kg/h
排放量

kg/a

实验室
废气处
理设施
故障

1 1
非甲烷
总烃

0.50 0.0101 0.0101

建设单位应加强各生产设备、环
保设备的维护保养，制定日常检
查方案并专人负责，确保设备正
常、稳定运转。发生废气污染物
异常排放时应立刻停止污染工
序的作业，待异常事故处理完成
后方可重新运行；加强职工的环
保培训，杜绝运行过程中的不规

范操作，实现精细化管理

1.7大气环境影响分析结论

建设项目位于江苏省南京市玄武区玄武大道 699-18号百家汇园区 6号楼 5层，

项目周边 500m范围内大气环境保护目标为 370米处的紫宁园、东北侧 440米处的

紫苏园、东南侧 475米处的苏宁大学。项目所在地区域环境空气质量中臭氧超标，

属于不达标区。经各项污染治理措施处理后，非甲烷总烃满足《大气污染物综合

排放标准》（DB32/4041-2021）表 1标准。建设项目废气污染物达标排放，对周

围大气环境影响较小。

2、废水

本项目用水主要为生活污水、纯水制备浓水、实验室清洗废水。

2.1废水污染源强

①生活污水

本项目生活污水产生量为 149.6t/a。其中主要污染物为 COD、SS、NH3-N、

TN、TP，浓度分别为 COD400mg/L、SS220mg/L、氨氮 35mg/L、总氮 45mg/L、

总磷 5mg/L，依托百家汇化粪池处理后接管至仙林污水处理厂。

②实验室清洗废水

项目产生实验室清洗废水约 17.44t/a，根据建设单位提供资料，实验室清洗废

水污染物浓度约为 COD600mg/L、SS150mg/L、氨氮 25mg/L、总氮 50mg/L、总磷

4mg/L，依托百家汇污水处理站处理后接管进入仙林污水处理厂。

③纯水制备浓水

本项目产生纯水制备浓水约0.229t/a，主要污染物及产生浓度为COD：50mg/L、

SS：100mg/L，依托百家汇污水处理站处理后接管进入仙林污水处理厂。

2.2废水污染源强核算结果及相关参数一览



44

废水污染源强核算结果及相关参数一览见下表。

表4-7 废水污染源源强核算结果及相关参数一览表

工序
/生
产线

污染源

废
水
量
t/a

污染物

产生情况
治理措
施工艺

污染物

排放情况 标准
浓度
限值
mg/L

排放
方式
及去
向

浓度
mg/L

产生量
t/a

废水量
t/a

浓度
mg/L

排放
量 t/a

员工
生活

生活污
水

149.
6

COD 400 0.0598

百家汇
化粪池

COD

149.6

300 0.0449 350 接管
至仙
林污
水处
理厂

SS 220 0.0329 SS 150 0.0224 230
NH3-N 35 0.0052 NH3-N 35 0.0052 40
TN 45 0.0067 TN 45 0.0067 45
TP 5 0.0007 TP 5 0.0007 5

实验
室设
备清
洗

清洗废
水

17.4
4

COD 600 0.0105
生产废
水混合
后经百
家汇污
水处理
站

COD

17.669

240 0.0044 350
接管
进入
仙林
污水
处理
厂

SS 150 0.0026 SS 60 0.0011 230
氨氮 25 0.0004 氨氮 15 0.0003 40
总氮 50 0.0009 总氮 35 0.0006 45
总磷 4 0.0001

总磷 3 0.0001 5纯水
制备

纯水制
备浓水

0.22
9

COD 50 0.00001
SS 100 0.00002

合计 167.
269

COD 420.37 0.0703

/

COD

167.26
9

294.72 0.0493 350 接管
进入
仙林
污水
处理
厂

SS 212.54 0.0356 SS 140.49 0.0235 230
NH3-N 33.91 0.0057 NH3-N 32.89 0.0055 40
TN 45.46 0.0076 TN 43.94 0.0074 45
TP 4.89 0.0008 TP 4.79 0.0008 5

2.3废水类别、污染物及污染治理设施信息

废水类别、污染物及污染治理设施信息表见下表。

表4-8 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序
号

废水
类别

污染物种类
排放
去向

排放
规律

污染治理设施
排放
口编
号

排放口
设置是
否符合
要求

排放口类型
污染治
理设施
编号

污染治
理设施
名称

污染治
理设施
工艺

治理
效率

1
生活
污水

COD、SS、
NH3-N、TP、

TN

接管
至仙
林污
水处
理厂

间接排
放，排
放期间
流量不
稳定且
无规
律，但
不属于
冲击型
排放

/ / / /

DW00
1

√是
□否

企业总排
雨水排放
□清净下水
排放
□温排水排
放
□车间或车
间处理设施
排放口

2
清洗
废水

COD、SS、
NH3-N、TP、

TN

TW001
污水处

理站

调节
+Fenton
反应+混
凝沉淀+
厌氧+接
触氧化+
二沉+二
氧化氯
消毒

/

3
纯水
制备
浓水

COD、SS

废水间接排放口基本情况见下表。



45

表4-9 废水间接排放口基本情况表

序
号

排放
口编
号

排放口坐标
废水排
放量

（t/a）

污染治理设施 受纳污水处理厂信息

经度/° 纬度/° 排放去
向

排放规律
间歇排
放时段

名
称

污染物
种类

国家或地方污染
物排放标准限值

（mg/L）

1 DW00
1

120.4624
15

31.5307
08 167.269

进入城
市污水
处理厂

间接排放，
排放期间
流量不稳
定且无规
律，但不属
于冲击型
排放

有废水
产生期
间

仙
林
污
水
处
理
厂

pH 6~9

COD 50

SS 10

NH3-N 5

TN 15
TP 0.5

2.4废水污染源监测计划

项目废水排放依托百家汇污水处理站、化粪池与污水总排口，污水排口由百

家汇集团负责统一管理并组织开展例行监测，责任主体为百家汇精准医疗控股集

团有限公司。

2.5废水污染治理设施可行性分析

本项目生活污水依托百家汇化粪池预处理后接管仙林污水处理厂，实验室清

洗废水、纯水制备浓水依托百家汇污水处理站处理后接管仙林污水处理厂。百家

汇污水处理站处理工艺设计处理能力为 120t/d，具体工艺见下图：

图4-2 百家汇污水处理站处理工艺流程图



46

表 4-10 百家汇污水处理设施设计处理效率一览表
处理工艺 类别 COD SS 氨氮 总氮 总磷

调节池

处理前浓度 mg/L 600 150 25 50 4
去除效率 % 0 50 0 0 0

处理后浓度 mg/L 600 150 25 50 4

芬顿塔

处理前浓度 mg/L 600 150 25 50 4
去除效率 % 25 20 0 0 25

处理后浓度 mg/L 450 120 25 50 3

斜板沉淀
池

处理前浓度 mg/L 450 120 25 50 3
去除效率 % 0 37.5 0 0 0

处理后浓度 mg/L 450 75 25 50 3

厌氧池

处理前浓度 mg/L 450 75 25 50 3
去除效率 % 10 0 0 0 0

处理后浓度 mg/L 400 75 25 50 3

好氧池

处理前浓度 mg/L 400 75 25 50 3
去除效率 % 25 0 40 30 0

处理后浓度 mg/L 300 75 15 35 3

二沉

处理前浓度 mg/L 300 75 15 35 3
去除效率 % 20 20 0 0 0

处理后浓度 mg/L 240 60 15 35 3

清水池一

处理前浓度 mg/L 240 60 15 35 3
去除效率 % 0 0 0 0 0

处理后浓度 mg/L 240 60 15 35 3

消毒池

处理前浓度 mg/L 240 60 15 35 3
去除效率 % 0 0 0 0 0

处理后浓度 mg/L 240 60 15 35 3

清水池二

出水浓度 mg/L 240 60 15 35 3
总去除效率 % 60 60 40 30 25
标准限值 mg/L 350 230 40 45 5

百家汇污水处理站处理能力 120t/a，目前已处理 20t/d，剩余处理能力 100t/d。

本项目生产废水排放量为 0.76t/d，占污水处理站处理能力的 0.76%，百家汇污水

处理站有能力接收本项目废水。污水处理站采用“调节+Fenton反应+混凝沉淀+

厌氧+接触氧化+二沉+二氧化氯消毒”的废水处理工艺，目前正常运行。

根据百家汇精准医疗控股集团有限公司 2024年 9月委托江苏宁大卫防检测技

术有限公司进行的常规自行监测报告（报告编号 HJ2409033），百家汇废水总排

口监测数据如下：



47

表4-11 百家汇废水总排口污染源排放情况一览表

排放口 污染物
排放情况 标准浓度限值

mg/L
排放方式
及去向

排放标准
废水量 浓度 mg/L

废水总排口

COD

20t/d

165 350
接管至仙
林污水处
理厂

污水处理
厂设计进
水水质标

准

SS 172 230
NH3-N 1.74 40
TP 0.37 5

百家汇污水处理站出水接管仙林污水处理厂，满足污水处理厂设计进水水质

标准：COD≤350mg/L、SS≤230mg/L、氨氮≤40mg/L、总磷≤5mg/L。

综上，本项目生产废水依托百家汇污水处理站处理可行。

2.6依托污水处理厂可行性分析

仙林污水处理厂位于南京市栖霞区戴家库村，该污水处理厂目前总规模为 10

万 m3/d，目前已接近满负荷运行。本项目废水接管量极低，约 0.76t/d，接管排放

不会对污水处理厂产生明显影响。仙林污水处理厂采用“A/A/O+MBR”工艺，并

对废水采用紫外消毒和次氯酸钠消毒。A²/O法即厌氧/缺氧/好氧活性污泥法，该

工艺是在厌氧/好氧除磷系统和缺氧/好氧除氮系统原理基础上提出的。即污水经过

厌氧（Anaerobic）、缺氧（Anoxic）及好氧（Oxic）三个生物处理过程，达到同

时去除 BOD、氮和磷的目的。MBR即膜生物反应器，是一种由膜分离单元与生

物处理单元相结合水处理技术，膜分离使得污水中的大分子难降解物质在生物反

应器内有足够的停留时间。

仙林污水处理厂尾水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》中的一级

A标准，具体标准值见表 3-6。

本项目废水依托百家汇废水处理系统处理后可达到仙林污水处理厂的接管要

求，废水接管不会对仙林污水处理厂造成冲击，项目所在地已有完善的污水管网

和雨水管网。因此，项目废水接管至仙林污水处理厂是可行的。

综上，本项目采用的废水治理措施是可行的。

2.7地表水环境影响评价结论

本项目实验室清洗废水、纯水制备浓水依托百家汇污水处理站处理、生活污

水依托百家汇化粪池处理后一起依托百家汇集团现有污水总排口接管进入仙林污

水处理厂，尾水排入九乡河，最后汇入长江；项目废水均为间接排放，对周围地

表水环境影响较小。

3.噪声

3.1噪声源强



48

建设项目高噪声设备主要有蠕动泵、离心机、冻干机、通风橱等。建设单位

均选用低噪声设备，单台设备噪声级为 80dB(A)，主要设备的噪声源强见表 4-12。



49

运
营
期
环
境
影
响
和
保
护
措
施

表4-12 本项目噪声源强调查清单（室内声源）

序
号

建筑
物名
称

声源
名称

型号
声功
率级
/dB(A)

声源控制措施
空间相对位置/m

距室内边界
距离/（m）

室内边界
声级
/dB(A)

运行
时段

建筑物插
入损失
/dB(A)

建筑物外噪声

X Y Z 声压级
/dB(A)

建筑物
外距离

1

实验
室

蠕动泵 / 80

厂房隔声、设
备减振

25 11 2

东 15 56.5

昼间 25

31.5 1
南 11 59.2 34.2 1
西 25 52.0 27.0 1
北 14 57.1 32.1 1

2 离心机 / 83 30 20 2

东 10 63.0

昼间 25

38.0 1
南 20 57.0 32.0 1
西 30 53.5 28.5 1
北 5 69.0 44.0 1

3 冻干机 / 80 30 18 2

东 10 60.0

昼间 25

35.0 1
南 18 54.9 29.9 1
西 30 50.5 25.5 1
北 7 63.1 38.1 1

4 通风橱 / 80 22 11 2

东 18 54.9

昼间 25

29.9 1
南 11 59.2 34.2 1
西 22 53.2 28.2 1
北 4 68.0 43.0 1

注：选取厂界西南角为 0点，XYZ为设备相对 0点位置



50

运营
期环
境影
响和
保护
措施

3.2厂界达标情况分析

根据《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ2.4-2021）附录推荐的预测模型和计算

公式进行噪声影响预测，计算模式如下：

1）室内声源

A.计算某一室内声源靠近围护结构处产生的倍频带声压级。计算公式如下：

式中：Lp1—靠近开口处（或窗户）室内某倍频带的声压级或 A声级，dB；

Lw—点声源声功率级（A计权或倍频带）；

Q—指向性因数；通常对无指向性声源，当声源放在房间中心时，Q=1；当放

在一面墙的中心时，Q=2；当放在两面墙夹角处时，Q=4，当放在三面墙夹角处时，Q=8；

R—房间常数，R=Sα/(1−α)，S为房间内表面面积，m2，α为平均吸声系数；